Dominus veniam donare dignetur , & pro reme- firma & ſtabilis valeat perdurare , cum ftibulatio

dium animæ ſeniori meo qui fuerit quondam ne ſubnixa. Facta ceſſione iſta in menſe Decem

FREDOLONI, necnon & RAYMUNDO , ſeu etiam & brio , anno trigeſimo quinto , regnante Karolo

BERNARDO , qui fueruntMARCHIONES ac DUCES , rege Francorum ſive Aquitanorum . Signum Ri

ut eis Dominus delictorum ſuorum veniam largi- chardo qui ceſſione iſta fieri vel adfirmare roga

re dignetur; & propter hanc cauſam cedo admo- vit. Signum Rotruduæ uxori luz conſentiente.

nafterium qui dicitur Vaber, & eſt ſitus in pago S. Sigaldus, S. Aymerao , S. Iſimbertus , S . Alde

Rutenico , ſuper rivulum Dordoni , & eft in ho- berto , S . Cellarigo , S. Avumdancio , S. Aimen

nore Domininoſtri Jeſu Chriſti & ſanctæ Mariæ rado , S . Leurado , S . Treſinmis monachus jubente

genitricis ejus, necnon & fancti Petri principis Bernardo abbate ſcripſit.

apoſtolorum , ſeu etiam ſancti Dioniſii præcla

riſlimimartyris , ubimoderno tempore Bernar

dus abbas præeſſe videtur cum monachis ibidem

Deo famulantibus. Cedimus ad ipſa caſa Dei

vel ad ipſos monachos, ceſſumque in perpetuum Plaid ou aſſemblée tenuë par l'autorité de

volumus : hoc ſunt res noftras qui ſunt in pago Bernard III. marquis de Gothie .

Rutenico , in Vigaria Milianenſe , loco nuncu

panteNoviliaco , cum ipſas eccleſias quæ ſunt fun I N judicio Ilimberto miſſo Bernardo comite , Ann. 875.

datas , prima in honore ſancti Petri, ſecunda ſan - I live & de judices qui juſti ſunt cauſas dirimere Cartulaire

m de l'egliſe

Ctæ Mariæ , tertia ſancti Brictii : ipſas eccleſias & legibus diffinire ; id eft, Teodofredus, Medema, i

vel ipſas villas ibidem pertinentes his nominibus Arifredus , Teodericus , Ildoigius , Sindila , Alba- Baluze Capis
n tul. 1o. a . pa

Cumborlo , Baldara , Monteplano , manſo uno rus , Mantio , Calvilæ , Fauvane judicum , Vala

qui dicitur ad Lica , & alios duos manſos qui di- fonſo ſaione ; vel in præſentia Hictore , Ragam

citur ad Boſco ; & in alio loco manſos duos qui berto , Epulone,Munio , Adoaro , Atone , Arnal

dicitur Frominio , ad illum villaritum manſos do , Aberaldo , Suniario , Sendebado , Tractimi.

duos; item alio Boſcho manſo uno , ad Arcovolto ro , Domferanno , Ramnone , Maurecato , Er

manſos duos ; & in alio loco manſo uno , ubi memiro , Senderedo , Georgio , Achilane & Vic

Doolorgus viſus ſunt manere. Ifta omnia ſuperius tore,vel aliorum plurimorum bonorum hominum

nominatas, cum ipſas eccleſias vel cum ipſas vil præſentia , qui in ipſo judicio reſidebant.Recog

las ſive manſos , totum & ab integrum cedo ad noſco ine Auvaldus à petitionibus Fridemiro , qui

ipſa caſa Dei vel ad ipſosmonachos ibi Deo ſer - eſt mandatarius de Audeſindo epiſcopo , vel ad

vientes , exceptis illos duos manſos qui dicitur interrogatione de ſupradictos judices : verum eſt

Monteplano , & illa Licca quo ad filio noſtro Do in omnibus, & hoc negare non poſſum , quia de

dotu ulufructuario reſervamus , unà ſub cenſu , his undememallavit meminitusFredemirusman

ut per ſingulos annos quatuor denariis partibus datarius de Audeſindo epiſcopo , quod ego injuſte

monaſterii donare faciat,& poft obitum illius,pars retineo homines qui ſunt commanentes prope

monaſterii in ſuam revocare faciant poteſtatem clauſtra ſancti Felicis & ejus terminio , quæ ipfi

abſque ulla contrarietate ; & ego Ricardus dum ecclefiæ ſubditum eſſe debet ſub ditione ſanctæ

vivo uſum & fructum mihi reſervo. Poft obitum Eulaliæ Elenenſe ſedis eccleſiæ , de iplo pojo ubi

meum ipfasres ſuperius nominatas cum ipſas ec- eſt ipſa mata , & recte deſcendit, & accipit par

cleſias , cum domibus, cuin terras cultas & incul- tem de ipſum locum , ubi ipſas vineas fuerant; &

tas, cum manſıs , pratis , paſcuis , filvis , farina- fic vadit ad ipſam viam qui diſcurrit de monte

riis , cum omni integritate , & adhærentias eo Albariæ , & inde ducit ad locum ubidicitur ad

rum , & funduspofleſionis , totum & ab inte- ipſas Aluminarias , & pergens de ipſas Alumina

grum ipſi monachiin luam faciant revocare do- rias per ipſostorrentes ad ipfum pojum , & ite
minationem & poteftatem abſque ulla contrarie - rum revertit recte ad ipſam præferir

rum revertit recte ad ipſam præſcriptam matam .

tate. In eo vero modo , ut ſi mala voluntate ſuc- Et ego Auvaldus reſpondi quod non injuſte , ſed

creſcit ad ipſos rectores qui ipſos monachos re- partibus comitis, & ad fervitium regis exercen

gere debent , tam rege quam comite ſive aliquo dum hoc retineo , & hanc meam reſponſionem

principe , qui monaſterium Vabrenſem in fiſco præfentiæ veftræ judicium conditionis oftendit

dominationis tenere voluerit , & monachos in - fæpedictus Fredemirusmandatarius de Audeſindo

quietare præſumpſerit ; habeant res ſuperius no- epiſcopo , qui legibus ductus eſt , atque ibidem

minatas, ubinullum principem metuant. Nec ul- reſonat, ex qua auctoritate prædictus locus S.Feli

lus abba , aut ullus princeps , aut ullus réctor be- cis ſub ditione S . Eulaliæ eſſe debet. Quod etiam

neficiare aur concambiare voluerit , non ei licen - & vos præfati judices me interrogaftis fi potuif

tiam liceat facere , ſed ipſi monachiex monaſte- ſem per legitimos placitoshabere fcripturas , aut

riolo fuperiusnominati teneant , pofſideant , hac legitimosteſtes , aut quodlibet verum document

monachos nutriant , & faciant exinde quidquid cum per quod probare potuiſſem , ut fæpe dictus

melius voluerint. De repetitione vero, quodmi- locus per beneficia vel adpriſionem , comiti rega

nime fieri credo , quod ſi nos ipſi immutata vo - lem ſervitium perſolvi debeat , vel homines loci

· luntate noſtra , aut ullus dehæredibus noſtris , vel illius commanentes vel contra ipſain ſcriptuam

quiſlibet immiſſa perſona qui contra hanc ceſſio - aliquam inferre potuiíſem infamiam . Manifeſte

nem iſtam , quam nos prompta voluntate pro verum eft quia dictus locus ſancti Felicis cum
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clauſtra & terminia ejus, ſicut luus reſonat judi- affirmavit. S.Garſiæ comitis. S .Willelmicomitis.

cius, à prædeceſſores Audeſindo epiſcopo , videli- S. Ragamfridi, Ramnulfus, Amaluinus.

cer Vinedario epiſcopo , Ramno epiſcopo , Sa

lamone epiſcopo , & iſto præſente Audeſindo per

hos annos quinquaginta ſeu & amplius, jure ec
CIII.

cleſiaſtico poſfellum fuit per ſucceſſionem fancti

Felicis , ſub ditione ſanctæ Eulaliæ , & ipſe (uus Donation faite à l'abbaye de Beaulieu

judiciuscondicionis verus eſt in omnibus , & le
i en Limouſin par Frotaire archevêque

gibus factus ; & ego Auvaldus ſic me recognoſco

de Bourges.
atque evacuo , quia non poſſum contra ipſum ju

dicium nullam inferre infamiam , neque probare I Gitur facroſanctæ eccleſiæ Bellilocimonaſterii Versl'an 8764

per teſtes , neque per ſcripturas, fed neque per l in honore principis apoftolorum beati Petri Du máme

ullum indicium veritatis, quod ipſe præfatus lo - dedicatæ , ubi rei à propriis abſolvi noſcuntur Carculaire,

cus partibus comitis elle debeat , vel homines loci delictis , ubi etiam vir venerabilis Guerulfus ab.

illius commanentes ſervitium regis exinde perſol- ba cum non modicamonachorum turba Domino

vi debeant, nec modo, nec ulloque tempore ; fungi videtur officio . Idcirco ego in Deinomine

quia plus pertinet ad Audeſinduin epiſcopum ,qui Frochariusſanctæ Biturigenſis eccleſiæ archiepiſ

hoc perquirit recte jure Eccleſiaſtico , quam à me copus , tactus divina inſpiratione, pro amore Dei

Auvaldo qui retineo hoc partibus comitis injuſte , & veneratione jam dicti beati apoſtoli , necnon

& ea queme recognoſco , recte & veraciter me pro animaRegiinundi, filiorumque ejus Bernardi